UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-KGVX           Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2021
V/v xây dựng kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2022

lĩnh vực công tác dân tộc

Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 30/7/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số

494/BDT-KHTH của Ban Dân tộc tỉnh về việc xây dựng kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 lĩnh vực công tác dân

tộc. Bám sát đề cương kèm theo Công văn số 494/BDT-KHTH ngày 30/7/2021

của Ban Dân tộc tỉnh và yêu cầu của Ủy ban Dân tộc tại Công văn số

1016/UBDT-KHTC ngày 23/7/2021, trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ Sở Kế

hoạch và Đầu tư báo cáo như sau:

Hiện nay, Thủ tướng Chính phủ chưa ban hành Quyết định phê duyệt

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025, Ủy ban Dân tộc đang trình Bộ Tư

pháp thẩm định dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về nguyên tắc,

tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2025.

Để chủ động đăng ký kế hoạch với Ủy ban Dân tộc, Sở Kế hoạch và Đầu

tư đề xuất dự kiến nhu cầu vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của

tỉnh để thực hiện chương trình là 1.126,854 tỷ đồng; trong đó, dự kiến kế hoạch

năm 2021 là 250 tỷ đồng, năm 2022 là 250 tỷ đồng.

Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi Ban Dân tộc tỉnh nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ Sở (KGVX);

- Lưu VT, KGVX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Lộc

		2021-08-05T15:56:23+0700

		2021-08-05T16:32:59+0700

		2021-08-05T16:32:59+0700

		2021-08-05T16:32:59+0700